Yadasi, rgaspasar wijaya pura tatkalan sangratu (cri)

Candra bhayasingha warmadewa, masa mhin tirta di (Air)

Empul

Bhatu durbala rapi ulih ambah htemwang hate tabu

Terjemahannya adalah :

Kolarn suci itu yaitu Tirta Empul didirikan oleh Candra

bayaingha Warrnadewa pada tahun 884 Saka (962 Masehi).

Sedangkan berdasarkan mitologi yang termuat dalam

Lontar Usana Bali disebutkan bahwa yang menciptakan Kolam

Suci Tirtha Empul adalah Dewa Indra. Beliau menciptakan

Tirta Empul dengan menancapkan urnbul-umbul di tempat

yang kemudian disebut dengan nama Tirtha Empul. Begitu